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PIETARSAAREN LUKIO 
 

 Koulukatu 20 
 

 Puhelimet:    (06) 786 3111 puhelinvaihde            

    (06) 786 ........ ohivalinta 

   044 785 3333 rehtori 

     044 785 1383 vararehtori 

   044 786 1335 kanslia 

   044 785 1383 opettajainhuone  

   044 714 7117 opiskelijaruokala 

   044 785 1483 opinto-ohjaaja 

   044 336 9880 kiinteistönhoitaja 
 

 Rehtori:  Minna Vanhamäki  
   Puh. 044 785 1333 
                          
 Vararehtori:  Timo Lehto,   
   Puh. 044 785 1383 
  

Koulun vaiheita 
 

17.5.1925 perustettiin yhteiskouluyhdistys, joka teki 28.2.1927 vuosikokouksessaan 
periaatepäätöksen kolmiluokkaisen yhteiskoulun perustamisesta paikkakunnalle. 
Pietarsaaren yhteiskoulu aloitti toimintansa 1.9.1928. Yliopistoon johtavaksi 6- luokkaiseksi 
oppilaitokseksi koulu muuttui 1.9.1935.  Valtio otti 1.9.1955 koulun hallintaansa, jolloin se 
muuttui 8-luokkaiseksi Pietarsaaren yhteislyseoksi.  1.8.1973 yhteislyseo muuttui kaupungin 
omistamaksi Pietarsaaren lukioksi ja peruskouluksi. Syksyllä 2006 Pietarsaaren lukio 
sijoitettiin väliaikaistiloihin Pursisalmelle. Lukuvuoden 2013 alkaessa Pietarsaaren lukio 
sijoitettiin samoihin tiloihin Jakobstads gymnasiumin kanssa. 
 

Koulutalo 
 

Ensimmäisenä lukuvuotenaan 1928-1929 koulu toimi Choreuksenkatu 14 kiinteistössä 
(kaupungintalon sivurakennus), jossa ovat olleet kaikki suomenkieliset oppilaitokset 
lastentarhaa myöten. 1.9.1929 sai yhteiskoulun johtokunta käyttöönsä osan 
kuuromykkäkoulun rakennuksista Runeberginkatu 2:ssa.1.9.1957 pääsi yhteislyseo 
aloittamaan lukuvuotensa ajanmukaisessa 4kerroksisessa koulutalossa, joka rakennettiin 
entisen kuuromykkäkoulun tilalle. Lukuvuoden 1999-2000 koulu toimi väliaikaistiloissa 
Strengbergin tupakkatehtaalla nykyisen koulurakennuksen saneerauksen ajan. Syksyllä 
2000 työ aloitettiin uusituissa tiloissa. Syyslukukauden alussa 2006 Pietarsaaren kaksi 
suomenkielistä yläkoulua siirrettiin Runeberginkadun kiinteistöön ja lukio siirtyi Pursisalmen 
koululta vuokrattuihin tiloihin. Keväällä 2013 havaittiin Ristikarin koulukiinteistössä 
sisäilmaongelmia ja Kielikylpykoululle oli löydettävä uusi sijoituspaikka. Tässä yhteydessä 
väliaikaisissa tiloissa toimiva Pietarsaaren lukio siirrettiin Jakobstads gymnasiumin kanssa 
samoihin tiloihin Koulupuiston mäelle.  
 

Rehtorit 
 

FM Anna Vegelius (Vuorjoki) 1928 – 1932, FM Väinö Kirves 1932 – 1934, FM Kauko 
Saarnisto 1934 – 1946, FM Seppo Siltavuori 1946 – 1951, FM Toivo Vallipuro 1951 – 1956,  
FM Elsa Alikoski 1956 – 1960, FM Toivo Vallipuro 1960 – 1961, Vo Pentti Matturi 1961 – 
1992, FM Hannu Sulkakoski 1992 – 2019, FM Minna Vanhamäki 2019 –. 
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LUKUVUOSIKATSAUS 2025 – 2026 

 
Meillä oli tänä lukuvuonna kolme kehittämiskohdetta. Ensimmäinen oli: Opiskelijalle 

tarjotaan oikea-aikaista oppimisen ohjausta ja tukea. Opiskelija osaa etsiä ja ottaa vastaan 

tukea. 

 

Tämä lukuvuosi on ollut erityisesti oppimisen tuen vuosi. 1.8.2025 astui myös lukioiden 

opetussuunnitelmissa voimaan oppimisen tuen uudistus. 

 

Opiskelijalla, jolla on vaikeuksia oppimisessa, on oikeus saada opettajien antamaa 

opetusta, ohjausta ja tukea. Lukioissa oppimisen tuen pääpaino on helposti 

saavutettavassa tuessa, jota annetaan opiskelijalle heti tuen tarpeiden ilmetessä ja jolla 

ehkäistään vaikeuksien kasautumista. Tuen tarpeiden huomioiminen ja tuen antaminen on 

jokaisen aineenopettajan velvollisuus. 

 

Jotta jokaisella opettajalla olisi työkaluja tuen toteuttamiseen, meillä on ollut nyt kaksi 

lukuvuotta käynnissä Opetushallituksen rahoittama oppimisen tuen hanke: Me opimme – 

Vi lär oss. Hanke on ollut yhteinen gymnasiumin kanssa. Sen aikana olemme koko 

henkilökunnan voimin perehtyneet erilaisiin keinoihin, joilla oppimista voidaan tukea osana 

jokapäiväistä opetustyötä. Näitä keinoja ovat esimerkiksi erilaiset muistiinpanotekniikat, 

tavat eriyttää opetusta sekä ylös- että alaspäin ja monipuoliset arviointikeinot. Näitä on 

kokeiltu opiskelijoiden kanssa ja opiskelijat ovat arvioineet niitä. Hankerahoituksella 

erityisopettaja pystyi pätevöitymään neuropsykiatriseksi valmentajaksi, meillä on ollut 

mahdollisuus kokeilla rinnakkaisopettajuutta ja tarjota tavallista enemmän tukiopetusta. 

Lisäksi olemme muun muassa päivittäneet tuen merkitsemiskäytänteitä ja erilaisia tukeen 

liittyviä ohjeistuksia. 

 

Tämä oli hyvä jatkumo edellisenä keväänä päättyneelle lukiokoulutuksen 

laatustrategiahankkeelle, jossa lukiokoulutuksen saavutettavuus oli yksi päätavoitteista. 

Nyt myös tämä oppimisen tuen hanke on päättynyt. Onnistuneista hankkeista tulokset 

siirtyvät osaksi arkea. Uskon, että tässäkin käy niin. 

 

Lukuvuoden toinen kehittämiskohde oli: Jokaisen opiskelija kiinnittymistä oppilaitokseen 

tuetaan. 

 

Vaikka monenlaista tukea on tarjolla, lukiokoulutuksessa ei ole mahdollista asettaa 

yksilöllistettyjä oppimistavoitteita. Minimitavoitteet ovat kaikille samat. Opetusta ja 

tarvittaessa myös tukea järjestetään koulussa. Opiskelijoilla on myös velvollisuus 

osallistua opetukseen. Oppiminen tapahtuu yhä koulussa ja yhteistyössä muiden 

opiskelijoiden kanssa ja opettajien ohjauksella. On tärkeää tulla joka päivä kouluun ja 

osallistua oppituntien lisäksi muuhun koulun toimintaan. Osaksi yhteisöä kasvaa vain 

osallistumalla. Jokainen saa kuitenkin luonnollisesti olla juuri sellainen kuin on. 

 

Lukuvuoden aikana on järjestetty myös muuta yhteistä toimintaa kuin oppitunteja. 

Pietarsaaren lukion ja Etelänummen koulun tukiyhdistys ry mahdollisti meille 

ryhmäytymispäivän Kalajoen Superparkissa ja teatteriretken Seinäjoen 



kaupunginteatteriin. Muita yhteisiä tapahtumia olivat muutamia mainitakseni Euroopan 

nuorten parlamentin toimintaan tutustuminen, gymnasiumin kanssa yhteiset 

talvitanssiaiset, liikuntailtapäivä ja opiskelijakunnan tarjoama elokuvaesitys. 

 

Ryhmänohjaajilla on tärkeä rooli kouluun kiinnittymisen tukijoina. Heidän rooliaan on 

selkeytetty. Selkeytimme yhdessä moniammatillisen opiskeluhuoltoryhmän kanssa myös 

käytänteitä poissaolojen merkitsemisestä ja poissaoloihin puuttumisesta. Koulunkäynnin 

pitäisi olla lukiolaisen tärkein tehtävä jokaisena koulupäivänä. 

 

Lukuvuoden kolmas kehittämiskohde oli: IT:n vastuullinen käyttö. 

 

Digitaalisuus luo paljon mahdollisuuksia, mutta liittyy siihen huonojakin puolia. Oppitunnilla 

on helppo harhautu päivän aiheesta puhelimen houkutuksiin tai tietokoneella jollekin 

muulle sivustolle kuin se, jolla oppitunnit asiat ovat. Tekoäly houkuttelee helposti 

menemään siitä, missä aita on matalin, etenkin silloin kun pitäisi itse tuottaa jotakin 

oppimiseen liittyvää. 

 

Puhelimia varten otimme syksyllä käyttöön puhelinhotellit, joihin puhelimet oppituntien 

ajaksi majoitetaan. Tutkittua tietoa siitä, kuinka hyvin näitä jaksettiin koko lukuvuosi 

käyttää, ei ole. Ainakin alkusyksystä jotkut opiskelijat itse totesivat, että on helpompi 

keskittyä, kun puhelin ei häiritse. 

 

Oppitunneilla opettajat ovat kiinnittäneet huomiota muun muassa selkeisiin ohjeisiin, 

milloin tietokoneet pidetään esillä ja milloin sitä ei tarvita. 

 

Tekoälyn vääränlaiseen käyttöön puuttumiseen tehtiin säännöt. 

 

Kehitettävää jäi kaikista kolmesta kehittämiskohteesta vielä tulevillekin vuosille, mutta 

ainakin hyvää alkuun päästiin jokaisessa. 

 

Tänäkin vuonna kaikki Pietarsaaren lukion toiminta on tähdännyt siihen, että työympäristö 

olisi kaikille turvallinen ja hyvinvointia tukeva ja siihen, että tapahtuisi oppimista. 

 

Nyt on aika kiittää opiskelijoita, henkilökuntaa ja kotiväkeä menneestä lukuvuodesta ja 

toivottaa rentouttavaa kesäaikaa. 

 

 

Minna Vanhamäki, rehtori 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

PUHE YLIOPPILASKOKELAILLE 

 
Armaat ylioppilaskokelaat, 
 
Sinne hujahti lukioaika. 
 
Kun aloitettiin, ainakin osalla oli vielä vähän teinimeininki päällä. Rehtorinkin joutui välillä 
haromaan hiuksiaan, että tällaisiakos asioita sitä vielä lukiolaisten kanssa joutuu 
setvimään. Mutta niin vain on tapahtunut kasvamista ja oppimista näiden menneiden 
vuosien aikana. Vähitellen jokainen löysi oman paikkansa, ja löytyi myös opiskelun 
suhteen hyvä tekemisen meininki. 
 
Elämme nyt vähän kummallista – ja pelottavaakin – aikaa. Helposti alkaa tuntua, että 
maailma on täynnä pelkkiä uhkia ja kaikki menee huonompaan suuntaan. Silti pitäisi 
jaksaa uskoa, että kaikella mitä itse kukin teemme, on oikeasti merkitystä. 
 
Apulaisprofessori ja hyvän elämän tutkija Frank Martela Aalto-yliopistosta kirjoitti taannoin 
Helsingin Sanomien kolumnissaan (20.4.2026), että toimijuus on tärkeämpää kuin toivo, ja 
toivon sijasta pitäisikin etsiä tapoja vahvistaa toimijuutta. 
 
Mitä? Eikö muka juuri toivoa tarvittaisi tällaisina aikoina? 
 
Ei Martela meitä toivottomuuteen kannustanut. Hän vain muistutti, että toivo on hyvä asia, 
jos se kannustaa myös toimijuuteen. Sen sijaan toivokin voi olla tuhoisaa, jos se johtaa 
vääränlaiseen tyytyväisyyteen ja uskoon kaiken ratkeamisesta, ilman että itse tarvitsee 
tehdä mitään. Tarvitaan arvokkaita päämääriä ja suunnitelmia, joiden pohjalta voidaan 
alkaa toimia. 
 
Martela kirjoittaa, ettei halua mennä nuorten eteen väittämään, että nyt olisi erityisen 
toiveikas aikakausi, koska niin ei ole. Esimerkiksi demokratiaan, ilmastonmuutokseen, 
tekoälyn ja eriarvoistumiseen liittyen meillä on hänen mielestään ratkaistavina ihan oikeita 
ongelmia. Olen hänen kanssaan samaa mieltä. 
 
Tarvitaan jotakin konkreettista, mitä voimme tehdä vastataksemme aikamme kriiseihin. 
Martelan mukaan passivoitumisen ehkäisemiseksi olennaista olisi varmistaa, että nuorilla 
on tehokkaita kanavia, joiden kautta he voivat suunnata energiansa aikamme viheliäisten 
ongelmien ratkaisuun. Enkä nyt jättäisi tätä ihan pelkästään nuorten tehtäväksi. Kyllä meistä 
jokaisen pitää tehdä osamme. Ehkä myös meidän vanhempien pitää pystyä muuttamaan 
toimintatapojamme ja asenteitamme? 
 
Joka tapauksessa nyt ei pidä etsiä pelkästään toivoa, vaan myös tapoja vahvistaa 
toimijuutta. Ihan niin kuin te, pian lakitettavat uudet ylioppilaat, pystyitte muuttamaan 
toimintaanne niin, että teinimeininki jäi sopivasti vähemmälle ja alkoi syntyä tuloksia. Niistä 
tuloksista saatte olla nyt ylpeitä. En pelkästään toivo, vaan myös uskon ja tiedän, että teistä 
löytyy myönteistä toimijuutta jatkossakin. 
 
Oikein paljon onnea teille tänään ja menestyksekästä toimijuutta tulevaisuuteen. 
 
 
Minna Vanhamäki, rehtori 

 
 



 
 
 
 
Lukuvuoden tapahtumia lukuvuonna 2025 – 2026 
 
 
 

Lukuvuoden toisella viikolla 13.8.2025 vietimme vauhdikkaan ryhmäytymispäivän koko koulun 

voimin Kalajoen Superparkissa. Ennen kotimatkaa hengähdimme vielä hetken herkullisesta 

pizzabuffetista nauttien. Kiitos retken mahdollistamisesta Pietarsaaren lukion ja Etelänummen 

koulun tukiyhdistykselle. 

 
 
 
 



 
 

 

 

Perjantaina 5.9. lukiolla vieraili yrittäjän päivän 

kunniaksi paikallinen yrittäjä Håkan Stara. Saimme 

kuulla mielenkiintoisista kokemuksista yrittäjänä ja 

monia tärkeitä asioita yrittäjyydestä. 

 

 

 

  



 

Syksyllä lukion aloittaneiden 

opiskelijoiden huoltajien illassa oli 

hyvä tunnelma. Rehtori Minna 

Vanhamäki ja opettajat kertoivat 

kotiväelle lukio-opinnoista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Euroopan kielten päivää (26.9.) on juhlittu Euroopan neuvoston aloitteesta jo vuodesta 2001 alkaen. 

Pietarsaaren lukion opiskelijat viettivät Euroopan kielten päivää hieman etukäteen muun muassa 

kuuntelemalla lasten ja nuorten tervehdyksiä eri kielillä sekä pelaamalla aiheeseen liittyvän Kahoot-

pelin. Parhaat visailijat palkittiin makein palkinnoin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.10. koulullamme vieraili Euroopan nuorten parlamentin aktiivi Elsa-Marella Luoto. Hän kertoi lukiolaisille 

EYP:n toiminnasta ja innosti opiskelijoitamme mukaan toimintaan. 

t 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abit voittivat viime kevään Kin-ball-

turnauksessa parhaan pukeutumisen 

palkinnon. 7.10. lunastimme 

lahjakortin ja kahvittelimme sateisen 

päivän piristykseksi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Etelänummen ysiluokkalaiset tutustuivat 

lukio-opintoihin 4.11. paikan päällä 

Pietarsaaren lukiolla. Toivotimme heidät 

lämpimästi tervetulleiksi opiskelemaan 

tuttuun ja turvalliseen oman kaupungin pikku 

lukioon 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pietarsaaren lukion esittelyilta 12.11. ysiluokkalaisille ja heidän huoltajilleen oli menestys! Tutor-

opiskelijat kertoivat koulun arjesta ja omista kokemuksistaan, ja opettajat esittelivät omia 

oppiaineitaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Keski-Pohjanmaan opiskelijakuntien ja hallinnon edustajat höystettynä Pietarsaaren lukion ja 

Jakobstads Gymnasiumin edustajilla 

kokoontuivat lukiolla 14.11. vaihtaen ajatuksia 

muun muassa opiskelijakuntien toimintaan, 

kouluruokaan ja terveydenhuoltoon liittyen. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietarsaaren lukio muuttui 25.11. Euroopan 

parlamenttia muistuttavaksi päätöselimeksi. 

Opiskelijat jakautuivat kolmeen puolueeseen ja 

pohtivat, pitäisikö energiajuomat kieltää EU:n 

alueella kaikilta alle 17-vuotiailta. EU:n 

puheenjohtajisto - eli tyylikkäät abiturienttimme 

- avasi keskustelun, jolloin puolueet saattoivat 

perustella kantaansa, ja välillä aina 

äänestettiin. Lopuksi parlamenttimme päätyi 

siihen tulokseen, että energiajuomien 

suositusikäraja EU:n alueella on 16 vuotta. 

 

          



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

28.11. sytytimme ensimmäisen adventtikynttilän Pietarsaaren lukion ja Jakobstads 

Gymnasiumin yhteisessä adventtihartaudessa ja lauloimme kummallakin kotimaisella 

joulunodotukseen virittäytyen. Vaihtoehtona oli taidenäyttelyyn tutustuminen. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.12. lukion ja gymnaisumin kemian ryhmät pääsivät tutustumaan UPM:n 

vedenpuhdistuslaitokseen ja kemian laboratorioon.  

 

 

 

 

 



 

 

 

2.12. Pietarsaaren lukion opiskelijakunta sponsoroi 

koko koulun väen elokuviin. Vuosi toisensa jälkeen 

elokuvailtpäivä säilyttää suosionsa opiskelijoiden 

keskuudessa. Eikä ihme - oli huippua viettää 

iltapäivä nauttimalla sekä elokuvasta ja hyvästä 

seurasta että popcornista ja juomasta!  

 

 

 

 

 

 

Arvokasta ja tunteikasta ylioppilas- ja  

itsenäisyyspäiväjuhlaa vietettiin lukiolla ja 

gymnasiumilla 5.12. 

Juhlapuheen piti Pietarsaaren kaupungin liikunta- 

ja hyvinvointipalvelupäällikkö Fredric Porthin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

12.12. Jakobstads gymnasiumin Lucia-kulkue loi auringon lisäksi valoa pitkään jatkuneeseen 

hämärään.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Talvitanssiaisia tanssittiin yhdessä Jakobstads gymnaisumin kanssa 20.12. Kiitos juhlien 

järjestämisestä kuuluu molempien lukioiden opiskelijakunnille. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

29.1. koko lukion väki matkusti Seinäjoen kaupunginteatteriin katsomaan Täydellisiä häitä. Upean 

teatterielämyksen meille mahdollisti Pietarsaaren lukion ja Etelänummen koulun tukiyhdistys.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Helmikuun alussa (2.2.) lukion opiskelijoita 

opettajineen kävi kertomassa Etelänummen 

koululla pienen lukiomme suurista 

mahdollisuuksista. Toivotimme ysiluokkalaiset 

lämpimästi tervetulleiksi mukavaan yhteisöömme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12.2. oli jälleen penkkareiden aika. Pietarsaaren lukion perinteisiin kuului tuttuun tapaan tasokas 

penkkaririeha rooliasuineen, karkkeineen ja penkkariajeluineen. Ennen ajelua saimme seurata 

valkokankaalta kouluarkeamme abien näkökulmasta kekseliäässä ja hienosti editoidussa 

abivideossa. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietarsaaren lukion ihanaakin 

ihanampien vanhojen tanssit 

tanssittiin 13.2. Seitsemän 

klassisen tanssin upean 

esityksen kruunasi oma 

erikoistanssi. Koulun hurmaavien 

vanhojen päivä oli täynnä rytmiä, 

hiottuja tanssiaskelia ja 

glamouria. Tanssitervehdys 

vietiin myös Rauhalan 

palvelukotiin ja 

Heinätorikeskukseen. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Perjantaina 20.2. virittäydyimme talvilomaan 

Pietarsaaren lukion liikuntailtapäivässä. Osa 

opiskelijoista nautti vauhdin hurmasta 

pulkkamäessä kirpeässä pakkassäässä, kun taas 

osa pelasi sulkapalloa tai tennistä 

Tenniscenterissä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Teatteri tuli kouluun 15.4. Vauhdikkan esityksen elämän 

vastoinkäymisistä, mielekkyyden etsimisestä ja löytämisestä 

tarjosivat Oskar Silén ja Mikael Strömberg Taimine-

kiertueteatterista.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

21.4. Villa Elban Sarianne Lokasaari ja kansainväliset 

harjoittelijat kertoivat lukiolaisille 

kansainvälistymismahdollisuuksista Suomessa ja 

ulkomailla.  

 

 

 



 

28.4. Pietarsaaren lukion toisen vuoden fysiikan 

ryhmä kävi tutustumassa Beamexin 

kalibrointilaboratorioihin. Ryhmäläiset saivat 

nähdä ja kuulla miten fysiikan perustietoja 

käytetään paineen, sähkön ja lämpötilan 

kalibroinnissa.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.4. vietimme iloiseen laulu- ja runohetken keväisen 

aurinkoisessa Koulupuistossa yhdessä Jakobstads 

gymnasiumin kanssa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aline ja Catherine Lycée 

professionnel Camille Claudel -

koulusta Ranskasta vierailivat 

koulullamme 30.4. jobshadowing 

merkeissä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.5. saimme Eurooppa-päivän (9.5.) kunniaksi vieraaksemme europarlamentaarikko Anna-Maja 

Henrikssonin. Hän kertoi meille Euroopan unionin toiminnasta ja tärkeydestä. Tilaisuuden lopussa 

osallistuimme interaktiiviseen kyselyyn, jossa saimme ottaa kantaa EU:n toimintaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pietarsaaren lukion opiskelijakunnan vuosikertomus 2025-2026 

Lukuvuosi tulee jälleen päätökseen ja samoin opiskelijakunnan vuosittainen toiminta. Ohessa on 
koottuna opiskelijakunnan tapahtumia lukuvuoden 2025–2026. 

Alkusyksyllä järjestimme tarjoilut aloittavien vanhempainiltaan ja tienasimme rahaa 
opiskelijakunnan toimintaa varten. Myöhemmin syksyllä kävimme elokuvissa katsomassa 
Zootropolis 2 koulun kanssa ja loppusyksystä aloitimme opkh hakuprosessin aloittaville. Syksyllä 
ei muuta ehditty tekemään, kun joulujuhla alkoikin jo lähestyä. 

Joulukuussa järjestimme yhdessä Jakobstads Gymnasiumin kanssa joulutanssiaiset, jotka ovat 
nyt kolmannet joulutanssiaiset koulussamme. Tanssiaisissa soitti livebändi ja opiskelijat saivat 
vapaasti tanssia musiikin tahtiin ja nauttia tarjoiluista. Järjestimme myös yhteistanssiksi 
poloneesin, johon osallistui mukava määrä opiskelijoita ja opettajia. Opiskelijat olivat saivat 
pukeutua juhlallisesti ja monessa suunnassa näkyi mekkoja sekä pukuja. 

Keväällä järjestimme perinteisesti kahvittelut vanhojen tansseissa, josta saimme myös hyvin 
voittoa. Vuoden viimeisenä koulupäivänä pelasimme vuosittaisen Kin-ball turnauksen yhdessä 
Jakobstads Gymnasiumin kanssa, jossa luokat päättävät yhteisen pukeutumisteeman ja pelaavat 
toisiaan vastaan. 

 Kiitämme kaikkia opiskelijoita tästä lukuvuodesta ja toivotamme mukavaa kesälomaa kaikille! 

  

Roosa Lehtola 

opiskelijakunnan jäsen vuosina 2024-2026    

 

Tapahtumia koulussa 
 
Syyslukukausi  

 13.8.2025 Lukion ryhmäytymispäivä 

5.9.2025  Koulukuvaus 

5.9.2025 Yrittäjän päivän vieraana Håkan Stara 

9.9.2025  Lukion aloittavien vanhempainilta 

26.9.2025 Euroopan kielten päivä 

1.10.2025 Euroopan nuorten parlamentin aktiivin Elsa-Marella Luodon vierailu lukiolla 

7.10.2025 Abit lunastivat Kin-ball turnauksen parhaan pukeutumisen palkinnon yhdessä 

 kahvitellen 

4.11.2025  Etelänummen ysit kävivät tutustumassa Pietarsaaren lukioon 

12.11.2025 Pietarsaaren lukion esittelyilta ysiluokkalaisille ja heidän huoltajilleen 

        14.11.2025 Keski-Pohjanmaan opiskelijakuntien ja hallinnon edustajien kokoontuminen 

 lukiolla 

        25.11.2025 Pietarsaaren lukio muuttui Euroopan parlamenttia muistuttavaksi  

 päätöstoimielimeksi 

28.11.2025  Adventtihartaus kaupunginkirkossa 

1.12.2025 Lukion ja gymnaisumin kemian ryhmät tutustuivat UPM:n   

 vedenpuhdistuslaitokseen ja kemian laboratorioon 



2.12.2025 Lukiolaiset elokuvateatterissa 

5.12.2025  Ylioppilas- ja itsenäisyyspäivän juhla  

12.12.2025 Lucia-juhla 

20.12.2025 Talvitanssiaiset yhdessä JG:n kanssa 

 

Kevätlukukausi 

 

      29.1.2026 Matka Seinäjoen kaupunginteatteriin 

2.2.2026   Lukioesittely Etelänummen koulun 9.-luokkalaisille 

12.2.2026   Penkkarit 

13.2.2026   Wanhojen tanssit 

20.2. 2026  Liikuntapäivä 

15.4.2026  Teatteri Taiminen vierailu 

21.4.2026  Villa Elban Sarianne Lokasaari ja kansainväliset harjoittelijat kertoivat 

   lukiolaisille kansainvälistymismahdollisuuksista Suomessa ja ulkomailla.  

  28.4.2026  Fysiikan ryhmä vieraili Beamexilla tutustumassa labrointilaboratorioihin  

  30.4.2026  Ranskalaisten opettajien vierailu 

  30.4.2026  Vappulaulelot 

8.5.2026   Eurooppa-päivän vieraana europarlamentaarikko Anna-Maja Henriksson 

   Setukaupunkilukioiden verkoston rehtoreita, opinto-ohjaajia ja      

  erityisopettajia vierailulla Pietarsaaren lukiossa ja Pietarsaaressa 

29.5.2026   Kin-ball -turnaus yhdessä JG:n kanssa 

 30.5.2026   Lukuvuoden päättäjäiset Schauman-salissa 

 

Kouluyhteisön jäsenet 
 

Suomenkielinen koulujaosto  

Puheenjohtaja:         Leivo-Holmqvist Terhi 040 585 2622 

Varapuh.joht.    Hellstrand Kristiina    050 341 2935 

    Kaltiala Harri  050523 7240 

    Kauppinen Johanna  

   Kujala Sami  050 361 4622 

    Palojärvi Tuomo  050 597 1617 

    Yli-Pelkola Kim  050 559 7794 

Sihteeri, opetuspäällikkö  Paasimäki Juha 044 785 1480 

Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Levander Jan  044 785 1479 

 



Oppilaskunnan hallitus  

 

OPKH 2024-2025 

Puheenjohtaja:  Roosa Lehtola 

Varapuheenjohtaja:  Veronika Blomistna 

Sihteeri:  Amanda Nyman 

Varasihteeri:  Kianna Soininen 

Rahastonhoitaja:  Noora Peltokangas 

Vararahastonhoitaja:  Olivia Niva  ja Irinia Hirvonen 

Somevastaavat:  Elle Rimmi, Ella Kronqvist, Titti Keskitalo, Nea Piippolainen,  

 Anna Huynh 

Tapahtumavastaava:  Titti Keskitalo, Elle Rimmi, Ella Kronqvist, Maksym Polihas,

   Nea Luoto, Elli Rimi 

Suunnitteluryhmän jäsenet:  Elle Rimmi,  Ella Kronqvist, Titti Keskitalo 

Etelänummen koulun ja Pietarsaaren lukion Koti ja koulu -yhdistyksen 

johtokunta 2025–2026 

Puheenjohtaja     Haavisto Daniels 

Sihteeri   Kronqvist Maria  

Kassanhoitaja   Saarinen Vera 

    Backlund Sari 

    Maunu Camilla  

    Palovuori Laura 

    Koivula Heli 

Rehtori, yläkoulu   Kim Pitkäkangas    044 785 1467 

Rehtori, lukio  Minna Vanhamäki   044 785 1333 

 

Opettajisto  

Ekman Iida                    vv. KM, erityisopetus,  

Kataja Noora  KM, musiikki,  

Kauppinen Teija  FM, lehtori, englanti, saksa 

Kivikangas Mari  FM, lehtori, biologia, maantiede,  



Lehto Timo  DI, lehtori, fysiikka, matematiikka, kemia, tvt 

Lehtola Tytti  FM, lehtori, ruotsi  

Murashev Aleksandr  FM tuntiopettaja, historia, yhteiskuntaoppi 

Määttälä Niina   KM, Ttm, opinto-ohjaus 

Puupponen Juho  LitM, liikunta, terveystieto 

Seppälä Marja   TM, lehtori, uskonto, psykologia, filosofia 

Stara Tiina  FM, lehtori, äidinkieli ja kirjallisuus, ilmaisutaito, 

     sij. erityisopetus 

Tervaskangas Riikka  FM, lehtori matematiikka 

Uusitalo Anne  TaM, kuvataide 

Vanhamäki Minna  FM, rehtori, äidinkieli ja kirjallisuus, terveystieto 

 

 

 

 

Henkilökunta 

Koululääkäri Aninko Elina  

Terveydenhoitaja  Lundqvist Jaana 

Koulukuraattori  Kalliosaari Sari

    Koulusihteeri                 Korpi Vuokko 

    Keittiöhenkilökunta                     Weckström Katja  

    Kiinteistönhoitaja                        Käld Andreas  

    Siivoojat                                     Koivumäki Marianne 

                                              Hattukangas Nina

  

 

 



Opiskelijat 

Aloittavat 
  
Ryhmänohjaajat Tytti Lehtola ja Riikka Tervaskangas 
  
 

 Bilomistna Veronika 

 Dofu Aliyah 

 Forslund Julia 

 Haavisto Joona 

 Hautala Suvi 

-Hautala Veeti 

 Hirvonen Irinia 

 Holmvik Miika 

 Huynh Anna 

 Juola Matilda 

 Kaluzová Barbora 

 Kauppinen Johanna 

 Kautiainen Venla 

 - - Konttila Senja 

 Kuittinen Seela 

 Kujala Olivia 

 Lahti Lumi-Helmi 

- - -Luomaranta Fanny 

 Luoto Nea 

 Luoto Tiia 

 - - - - -Melarti Emilia 

 Mård Aatu 

 Niemi Kristian 

 Niva Olivia 

 Piippolainen Nea 

 Renlund Alex 

 Rimmi Elli 

 Soininen Kianna 

 Sundqvist Sebastian 

 Teikari Kaisa 

 Uusitalo Elias 

 - - - - -Viitala Konsta 

 Åstrand Elli

                                                                                                - eronnut 19.9.2025 
                                                                                                - - eronnut 4.11.2025 
                                                                                                - - - eronnut 21.8.2025 
                                                                                                - - - - eronnut 5.2.2026 
                                                                                                - - - - - eronnut 10.10.2025 
                                                                                                                                                              

                                                                                               Poikia  9                                   

                                                                                                  Tyttöjä       24                                                                                                                                                         

          Yhteensä 33 

 

 
 

 



Jatkavat 
  

 
Ryhmänohjaajat Teija Kauppinen ja Aleksandr Murashev 

 
 
Ahonen Roni 

Auvinen Enni 

-Denysenko Anastasiia 

Fagerholm Emma 

Hopiavuori Onni-Ilari 

- - Jantunen Jimi 

- - -Järvelä Joona 

Karvonen Vilma 

Keskitalo Titti 

Kirsilä Seela 

Koivisto Jenni 

Kontio Venla 

- - - -Koskinen Nico 

Kronqvist Ella 

Lakshmipathy Santhini 

Lehmuskallio Venla 

Lehtola Roosa 

Lehtonen Juuso 

Marjanen Jonna 

Meriluoto Wilma 

Nguyen Jenni 

Nyberg Milo 

Nyman Amanda 

Ojanperä Matias 

Pahkakangas Noora 

Polihas Maksym 

Rimmi Elle 

Saari Inka 

Shunda Anna 

Sillanpää Eemi 

Valkonen Aino 

Österbacka Jimi

 

 

 

  
                                                                                         - eronnut 20.8.2025 
                                                                                                - - eronnut 11.8.2025 
                                                                                         - - - eronnut 11.8.2025 
                                                                                                      - - - - eronnut 11.8.2025 

 
  

                                                                                               Poikia         11 

                                                                                              Tyttöjä         21 

                                                                                              Yhteensä   32 

 

 



Päättävät 

Ryhmänohjaajat Mari Kivikangas ja Tiina Stara 

 

Ahonen Janina 

Bastola Swikrity 

Beka Elda 

Duangphrom Thitiporn 

Fagerholm Alex 

Fagerholm Artturi 

Forslund Jere 

Heikkilä Erica 

Holmgren Niklas 

*Hopiavuori Nooa 

Karvonen Tuuli 

Katajamäki Miisa 

Keituri Wilma 

Ketomäki Viivi 

Koivisto Siiri 

Kulla Amanda 

Kuoppamaa Santtu 

Le Ha Ly 

Lindholm Ella 

Maunu Sofia 

Mäkinen Venla 

Pelkkala Rami 

Pynttäri Helmi 

Rajahalme Kirsi 

Rajaniemi Matias 

Rannisto Unna 

Rönngård Benjamin 

Sillanpää Siiri 

Tyni Matleena 

Viitala Milja 

**Vornanen Hanna 

Vu Jasmin 

Vu Tan Hung 

Wozak Julius

  

                                                                                  
                                                                                                                                      * ylioppilas 5.12.2025 

                                                                                               ** ylioppilas 5.12.2025 

                                                                                                           

                                                                                                Poikia              11    

                                                                                                      Tyttöjä              23 

                                                                                                Yhteensä        34  

 

 

Stipendit ja palkinnot 
 



Pietarsaaren lukion ja Etelänummen koulun tukiyhdistys ry. on sijoittanut stipendirahastojen 

varat. 

Sijoitusten tuotoista tukiyhdistys on lahjoittanut jaettavaksi Pietarsaaren lukion opiskelijoille 

stipendeinä yhteensä 5000 euroa. Aloittaville on varattu 600 euroa ja jatkaville 600 euroa. Jaon 

suorittavat ryhmänohjaajat opiskelijan opintomenestyksen mukaan. Lisäksi opettajakunta jakaa 

harkintansa mukaan 600 euroa eri tavoin koulua edustaneille, positiivisille tai sinnikkäille 

opiskelijoille. 

Lukiosta valmistuvat opiskelijat saavat huomattavan osan Pietarsaaren lukion stipendirahaston 

stipendeistä - yhteensä 3200 euroa. 

 

Tukiyhdistyksen lahjoittamien stipendien saajat ovat seuraavat: 

  

Aloittavat  

Juola Matilda  150 € 

Soininen Kianna  150 € 

Rimmi Elli 100 € 

Piippolainen Nea  100 € 

Åstrand Elli  50 € 

Forslund Julia  50 € 
 

Jatkavat  

Lehtola Roosa  150 € 

Valkonen Aino  150 € 

Keituri Wilma 150 € 

Koivisto Jenni  50 € 

Rimmi Elle  50 € 

Lindholm Ella   50 € 

 

Opettajakunnan päättämät stipendit  

Nyberg Milo 50 € 

Kronqvist Ella 50 € 

Pahkakangas Noora 50 € 

 



Koivisto Siiri 50 € 

Bilomistna Veronika  50 € 

Lehmuskallio Venla 50 € 

Huynh Anna 50 € 

Polihas Maksym 50 € 

Hirvonen Irina 50 € 

Keskitalo Titti 50 € 

Haavisto Joona 50 € 

Kuittinen Seela 50 € 
 

Wilma Keituri on saanut keväällä 2026 Pietarsaaren lukion 

ja Etelänummen koulun tukiyhdistys ry:n kielenopiskelijan 

matkastipendin 300 euroa gymnasiumin järjestämälle 

Saksan-matkalle osallistumiseen. 

 
YLIOPPILASSTIPENDIT 

 

Tyni Matleena 550 € 

Fagerholm Alex 500 € 

Rannisto Unna 500 € 

Karvonen Tuuli 300 € 

Viitala Milja 300 € 

Kulla Amanda 300 € 

Mäkinen Venla  200 € 

Vu Hung 100 € 

Fagerholm Artturi 50 € 

Pelkkala Rami 50 € 

Katajamäki Miisa 50 € 

Vu Jasmin 50 € 

Holmgren Niklas 50 € 



Le Ha Ly 50 € 

Ketomäki Viivi 50 € 

Rajaniemi Matias 50 € 

Omoruyi Nosa 50 € 
 

 

Myös eri yritykset ja yhteisöt ovat lahjoittaneet stipendejä ja palkintoja lukion opiskelijoille. 
 
Stipendien ja palkintojen saajat ovat seuraavat: 

 
 

Rotaryklubi Pietarsaari Mässkär  Bastola Swikrity 500 € 

UPM-Kymmene Pietarsaaren tehtaat Rönngård 
Benjamin 

500 € 

Thyra Mindersin stipendirahasto Beka Elda 200 € 

Pietarsaaren suomalainen seurakunta Vu Hung 200 € 

Botnia Osuuspankki  Forslund Jere 200 € 

Lions Club Jakobstad Malm Wozak Julius 200 € 

Siiri Kaupin stipendirahasto Heikkilä Erica 150 € 

Lions Club Pietarsaari Sillanpää Siiri 150 € 

Soroptimistit (tytölle) Rajahalme Kirsi 100 € 

Herrfors Oy Kuoppamaa 
Santtu 

100 € 

Pietarsaaren Näyttämö ry Ahonen Janina 50 € 

Kuvataideyhdistys Jakarte r.f. Pynttäri Helmi 50 € 

Laulujaakot Maunu Sofia 50 € 

 

 

Puunjalostusinsinöörit ry Lehtonen Juuso 200 € 

Nordea Pankin lahjoittamat Rahataituri-lahjakortit 2 x 40 euron saavat Ahonen Roni ja 

Österbacka Jimi. 

Marita ja Erkki Salmun 60 euron kirjallisuusstipendin saavat Kauppinen Johanna ja Niva Olivia.  



Pohjola-Nordenin lahjoittaman kirjapalkinnon saa Soininen Kianna.  

Sverigekontakt i Finlandin kirjapalkinnon saa Kulla Amanda.  

Long Play -vuositilauksen saavat Rannisto Unna ja Tyni Matleena. 

 

 

 

 

Lämmin kiitos kaikille stipendejä ja palkintoja lahjoittaneille! 

 

 
 

  



Tilastot ja ilmoitusasiat 
 
Pietarsaaren lukiosta ovat syksyllä 2025 ylioppilastutkinnon suorittaneet seuraavat 

opiskelijat: 

Hopiavuori Nooa 

Vornanen Hanna 
 
Uudet ylioppilaat keväällä 2026 
 
Pietarsaaren lukiosta ovat keväällä 2026 ylioppilastutkinnon suorittaneet seuraavat opiskelijat:

Ahonen Janina 

Bastola Swikrity 

Beka Elda 

Fagerholm Alex 

Fagerholm Artturi 

Forslund Jere 

Heikkilä Erica 

Holmgren Niklas 

Karvonen Tuuli 

Katajamäki Miisa 

Ketomäki Viivi 

Kulla Amanda 

Kuoppamaa Santtu 

Le Ha Ly 

Maunu Sofia 

Mäkinen Venla 

Omoruyi Nosa 

Pelkkala Rami 

Pynttäri Helmi 

Rajahalme Kirsi 

Rajaniemi Matias 

Rannisto Unna 

Rönngård Benjamin 

Sillanpää Siiri 

Tyni Matleena 

Viitala Milja 

Vu Jasmin 

Vu Tan Hung 

Wozak Julius

 

 Ylioppilastutkintoon osallistujien määrät aineittain lukuvuonna 2025 – 2026 
(tutkinto valmis)

Äidinkieli                                      25 

Suomi toisena kielenä             6 

Pitkä ruotsi                               14 

Keskipitkä ruotsi                     8 

Pitkä englanti                          27 

Lyhyt englanti                           3 

Lyhyt saksa                               1 

Pitkä matematiikka                  15 

Lyhyt matematiikka              11 

  Fysiikka                                   7           

Kemia                12 

Historia                   6 

Yhteiskuntaoppi    8 

Biologia            8 

Maantiede        7 

Psykologia                 4 

Filosofia                      - 

Uskonto                      1 

Terveystieto               10

 

 

 



 

Opiskelijamäärien vaihtelu                        

Opiskelijoita lukuvuoden alkaessa.................99 

Lukuvuoden aikana tulleita..........................    - 

Eronneita....................................................   9 

Ylioppilaita syyslukukaudella...…………….    2 

Opiskelijoita kevätlukukauden päättyessä......88 

 

 
Tietoja opiskelijoille 
 
Uuden lukuvuoden aloittaminen 
Uusi lukuvuosi alkaa torstaina 13. päivä elokuuta klo 9.00, jolloin kaikkien opiskelijoiden 
on oltava läsnä.  
 
Opiskelijaksi ottaminen 
 
Lukion aloittavalle vuosiluokalle ottamisen edellytyksenä on, että henkilö on suorittanut 
peruskoulun oppimäärän.  Lukion aloittavalle vuosiluokalle haetaan yhteishaussa. 
Urheilulinjalle hakeville järjestetään keväällä fyysiset testit.  
Harkinnanvaraisessa valinnassa opiskelijaksi voidaan ottaa  nuori, jolla on peruskoulua 
vastaavat opinnot suoritettuna jossakin muussa maassa. Valittavalla tulee olla riittävä 
suomen kielen taito ja muuten lukio-opinnoissa menestymiseen tarvittava taitotaso.  
Sivistyslautakunnan suomenkielinen jaosto on päättänyt aloittavan luokan 
opiskelijamääräksi enintään 72 opiskelijaa. Keskiarvorajaksi on määrätty 7,0 lukuaineissa.  
 
Opiskelukustannukset ja -tuki 
 
Opiskelijalla on mahdollisuus saada Kansaneläkelaitoksen opintotukikeskukselta 
opintotukea opintorahan ja asumislisän muodossa sekä koulumatkatukea.  

 
Toisen asteen koulutuksen maksuttomuus  
 
Lukion oppimäärän ja ylioppilastutkinnon suorittaminen on opiskelijalle maksutonta enintään 
sen kalenterivuoden loppuun, jona opiskelija täyttää 20 vuotta.  
 
Viimeisen jakson rästisuorituskerta 
 
Edellisen lukuvuoden viimeisen periodin rästisuorituskerta on perjantaina elokuun 21. 
päivänä klo 14.30. Ilmoittautuminen viimeistään 19.8.2026  klo 12.00 mennessä. 
 

 
    

 
 


